Einstufungstest | Placement Test

Bitte markieren Sie die lhrer Meinung nach richtige Antwort zu jeder Frage. Flr das Ausfillen des
Einstufungstests haben Sie max. 40 Minuten Zeit. Wenn Sie das Geflihl haben, dass Sie die Antworten nur
erraten, dann beenden Sie den Test, auch wenn Sie noch Zeit hatten.

Please mark the answer you believe is correct. You have max. 40 minutes to complete the Placment Test.
If you have the feeling, that your are only guessing the correct answer, please stop the test, even if you
have time left.

Hallo! Ich.....Hubert Stein.
a. bin b. habe c.ist d.von

..... ist das? Das ist ein Fahrrad.
a. Wer b. Wo c.Wie d. Was

Hastdu..... ? Ich habe eine Tochter und einen Sohn.
a. eine Frau b. Geschwister c. Kinder d. einen Vater

Wann sehen wir uns? Um _....
a. Samstag b. Zehn Uhr c. Gut d. Nein



10.

11.

12,

13.

14.

....Radio funktioniert nicht mehr!
a. das b. die

Maria bekommt einen neuen Computer. Das ist .... Computer.

a. dein b. ihr

Wohin fahrst du auf Urlaub? Ich fliege ..... Amerika.

a. nach b. zu
Das Auto gehért..... .
a. dich b. mein

Wie'....sind Sie?
a. hoch b. breit

Ich muss heute noch.....
a. lief b. lernen

Kannst du mir sagen,.....der Bus kommt?
a. wie b. wer

Der Zug ....... vor 10 Minuten.........

a. hat/abgelegt b. ist/gegangen
Kannst du mir ......... Radiergummi geben?
a. deinen b. ihre

Hier finden Sie die ....... Mobel.
a. neuer b. neuen

.der

. mein

.auf

. mir

. schmal

. gelernt

.wann

. ist/gefahren

. seine

. heue

.dem

. unser

. euer

. grol

. kaufen

. welche

. ist/gegangen

. unsere

. heues



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Unsere Wohnung hat eine Badewanne, ....... eine groBBe Dusche.

a.und b. aber
Ich brauche ....... morgen.....die Gartenarbeit.

a. dir/zum b. euch/zu
Der Film von gestern war .......... als deine DVD.

a. schlecht b. gut

Du bist mein ....... Freund.

a. lieb b. bester
Ich bin ....... einverstanden.

a. dafir b. daher

...... Tag ist heute?
a. Welcher b. Welche

Wir gehen spazieren, .....die Sonne scheint.
a. wann b. ob

Es ist schon dich zu .......
a. kennenlernen b. laufen

....... interessierst du dich?
a. Wozu b. Wofir

Unter...... Woche, habe ich viel Arbeit.
a. der b. die

Nach dem Urlaub ..... sie wieder arbeiten.
a. ist b. sind

c. weil

c. dich/far

c. weniger

C. einzig

c. dariber

c. Was fur

c.wenn

c. kennen

c. Was

c.den

C. war

. mit

. uns/zur

. besser

. gut

. damit

. Wenn

.als

. sehen

. Wer

.das

. hat



26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Ein Ferrari verbraucht ..... Benzin als ein Smart.
a. mehr b. viel

Die Arztin gibt......Hund .....Schiissel Wasser.
a. der/ein b. dem/eine

Ich rede sehr gerne .....Musik.

a. auf b. an

Ich habe lange gelernt, ...... ich weil} nichts mehr.

a. doch b. weil

Warum kannst du heute nicht kommen? ...... ich mich krank fiihle.
a. Deshalb b. weil

Wo haben Sie das Auto reparieren.......
a. machen b. werden

....... Sie mir bitte helfen?

a. Durften b. Missten
Ich bin froh, ...... Ich den Job bekommen habe.
a. damit b. dass

Wir ...... gerne einkaufen gehen.
a. wirden b. kdnnten

Ich lese.....mich....entspannen
a. dafir/zu b. um/zu

c. am meisten

c. die/einer

c.vor

c. daher

c. lassen

c. Lassen

c. mussen

c. fur/zum

. wenig

. dem/einer

. Uber

.wenn

.denn

. mussten

. Kénnten

.wenn

. sollten

. um/nicht



36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Vielleicht....

a. ich mache einen Spaziergang b. machen ich einen Spaziergang
Aufgrund ....... groBen Nachfrage, sind die Tickets ausverkauft.
a. die b. den

Ich leide oft .. Stress.

a. mit b. von

Komm bitte in den 5. Stock. Gerne, ich fahre mit dem Lift nach.....
a. unten b. hoch

Wo ...... das Abendessen statt?

a. wird b. findet
Hier finden Sie eine grofRe Auswahl ...... Indischen Speisen.
a.von b. mit

Ich hatte nicht genug Zeit, ......

a. zum das Kleid kaufen b. das Kleid zu kaufen

Darf ich lhnen helfen? Nein danke, wir ....... uns erstmal umsehen.

a. sollen b. kdnnen

Wir sollten das machen! Das ....... wir ndchste Woche im Unterricht durch.
a. nehmen b. kdnnen

Er bringt ihr regelmaBig Blumen .....
a.vor b. nach

Der Student wendete sich ...... den Professor.
a.zu b. an

. ich einen Spaziergang mache d.

. der d.
.an d.
. oben d.
. kommt d.
.zu d.
. zu kaufen das Kleid d.
. durfen d.
. schreiben d.
. mit d.
. fur d.

mache ich einen Spaziergang

dem

unter

drauflen

ist

an

fir das Kleid zu kaufen

mochten

mussen

von

Zum



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Egar Allen Poe war ein ....... amerikanischer Schriftsteller.

a. berihmten b. berihmte

Wir sprachen sehr leise, ...... die Kinder nicht zu wecken.

a. dass b. damit
Die Stadt,....... ich aufgewachsen bin, ist sehr klein.
a. aus der b. in der
Erist........ das Problem alleine zu I6sen.

a. fahig b. fertig

Ich bin jeden Freitag bei meinen Eltern eingeladen. Er meint, er

a. sei b. ware

..... ein Glas Wein fur mich mit, bitte.
a. Nimmst b. Nehm

...... ich fiir die Priifung lerne, glaube ich, dass ich sie nicht schaffe.

a. Trotz b. Obwohl

Herr Schneider war nervos, ........ lief er im Zimmer immer auf und ab.
a. weil b. daflir

Sie hat ...... immer wieder bei .... Mutter beschwert.

a. dich/ihrer b. sich/ihre

Achten Sie beim Tanzen .....den Rhythmus!
a. auf b. an

c. berihmter

c. fur

c.von der

c. kompetent

c.ist

c. Nimm

c. Auch

c. deswegen

c. sie/ihre

c. fur

d. beriihmtes

d.um

d. woher

d. tlichtig

jeden Freitag bei seinen Eltern eingeladen.

d. war

d. Nehme

d. Wenn

d. worauf

d. sich/ihrer

d. aus



57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

Sie bestehen die Priifung mit ......
a. Glanz b. Lernen c. Erfolg

Man kann seine Sprachkenntnisse verbessern, ...... man neue Vokabeln lernt.
a.da b. indem c. dadurch

....er das Auto kaufen kann, legt er monatlich Geld auf die Seite.
a. Damit b. Weil c. Daher

Das Einkommen hat sich .....erhéht, .....sie sind nicht gliicklicher geworden.
a. weder/aber b. zwar/noch c. einerseits/oder

Was bedeutet der folgende Satz? Da hort der Spal8 auf.

a. Jemand hat es nicht leicht. b.Etwas hat viel gekostet. c. Das geht zu weit.
Hat der Chef euch informiert? Nein, .............. Beziehung ist er ein wenig nachlassig.

a. wihrend/dieser b. in/dieser c. in/diese

Das schadet nicht nur dem Arbeitnehmer,......... auch der Firma.

a. sondern b. dafir c. weder

Das Konzert vorige Woche war nichts.......

a. besonders b. besonderes c. Besonderes
Es kann SpaR machen, jemandem einen ........ zu spielen.
a. Song b. Lied c.CD

Was bedeutet "Einen frischen Wind in die Firma bringen"
a. das Fenster 6ffnen b. jemand mdchte Karriere machen c. jemand bringt Ideen ein

Die Vorschriften werden von vielen........
a. misslungen b. missachtet . misstraut

. Interesse

. bis

. Ohne das

. zwar/aber

. Man halt Informationen fir falsch.

. auf/dieser

. hoch

. besonder

. Streich

. zeigt Selbstbewusstsein

. missfallen



68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

Ohne die Aussage des Zeugen....... der Tater nicht Gberfiihrt werden kdnnen.
a. hatte b. ware c. konnte

...... dieses Beispiels lasst sich der Prozess gut verdeutlichen

a. Infolge b.Anstelle c. Zwecks
Manchmal fallen Judith bestimmt Woérter nicht ein. Dann ....... sie diese.
a. umschreibt b. liberschreibt c. wiedergibt

Die Nachfrage nach unseren Produkten ist gesunken, die Firma hat hohe Verlust zu ......

a. schreiben b. verzeichnen c. vergeben
Daraufhin .......... der Pressesprecher, man solle doch vor der eigenen Tiir kehren.

a. hoffte b. versprach c. erOrterte
Die Erinnerungen bleiben erhalten,....... der Hippocampus verletzt.....

a. obwohl/ist b. auch wenn/ist c. wenn/wiére
Das direkte Erleben von Krieg und Gewalt ....... emotionale Spuren.

a. hinterlasst b. bringt c. nimmt
Jemandem einen ........ aufbinden.

a. Tasche b. Balken c. Baren

Piinktlichkeit ist eine ......
a. Meinung b. Tugend c. Gebot

Der Schulleiter hat die zu....... Probleme unterschatzt.
a. vereinbarten b. treffende c. laufende

. hatte

. Laut

. untermauert

. versehen

. entgegnete

. trotz/ist

. setzt

. Mérchen

. Gier

. l6senden



78.

79.

80.

Schon Erstkldsserln dammert: Fehler sind nichts ......

a. Gutes

Esist...... , sich auf die Priifung bestens vorzubereiten.

a. bedeutsam

b. gutes

b. seltsam

Onkel Franz ist mir beim Kauf eines Bildes .......

a. angewiesen

lhr Name | Your Name

b. behilflich

c. Gute d. Gut
C. ratsam d. langsam
c. loyal d. aufgeschlossen

Mochten Sie, dass wir Thnen das Testergebnis auch auf lhre private
Emailadresse schicken, dann tragen Sie diese bitte hier ein. | In case
you would like to have the test result sent to your private email
address, please fill it in here.
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